
Kontaktmöglichkeiten für Schülerinnen und Schüler, Eltern und allen am Schulleben 

beteiligten Personen bei Verdacht auf sexualisierte Gewalt und/oder Kindeswohl-

gefährdung  

 

St.- Ursula- Realschule  
(interne Beratung) 

  

Christiane Eickhoff, Schulleiterin 
Anna Seidel, Konrektorin 
Rudolf Schmidt, 2. Konrektor 

02722 / 9259-22 
02722 / 9259-23 
02722 / 9259-24 

C.Eickhoff@st-ursula-realschule.de 
A.Seidel@st-ursula-realschule.de 
R.Schmidt@st-ursula-realschule.de 

Marcus Stupperich  

Präventionsfachkraft 
Rabea Stipp 

SV-Lehrerin 
Paul Brüser 

SV-Lehrer 
Julia Theis, Tanja Schauerte 

Schulsozialarbeit 
Rudolf Schmidt  

Schulseelsorger 
Michaele Frohne  

(pädagogische Fachkraft BDKJ - Leitung 
Betreuungsangebote)  

 
02722 / 9259-0 

 
02722 / 9259-0 

 
02722 / 9259-0 

 
02722 / 9258-61 

 
 

02722 / 9259-24 
 

02722 / 9259-28 

 
M.Stupperich@st-ursula-realschule.de 
 
R.Stipp@st-ursula-realschue.de 
 
P.Brüser@st-ursula-realschule.de 
 
Schulsozialarbeit@st-ursula-attendorn.de 
 
 
R.Schmidt@st-ursula-attendorn.de 
 
St-Ursula-Attendorn@bdkj-paderborn.de 
 

 

Beratungseinrichtungen (extern) 
 

  

Schulpsychologischer Dienst 

Sekretariat Frau Droste 
 

02761 / 81-532 
 
schulberatung@kreis-olpe.de 

 
Kath. Ehe-Familien-Lebensberatungsstelle 

 
0271 / 57617 

 
eheberatung-siegen@erzbistum-
paderborn.de 

Kompaß - kath. Jugend- und  
Familiendienst 

=> Kinderschutzfachkraft  (Susanne 
Schönauer) 
 

 
 

02722 / 6565- 0 

 
 
kontakt@kompass-gfo.de 
 

Caritas-AufWind Attendorn 

Erziehungs-, Familien- und Schulberatung 
 
02722 /6579290 

 
skobelev@caritas-olpe.de 
 

Jugendamt Olpe 

Kinder-und Jugendschutz 
(Anne Kappestein - Olpe) 
 

 
02761 /81457 

 
a.kappestein@kreis-olpe.de 
 

Michael Kopsan, Michael Meinerzhagen 

Opferschutzbeauftragter Kriminalität Polizei 
Olpe 
 

 
02761–9269 6130/1 

 
KVorbeugung.Olpe@polizei.nrw.de 
 

Ansprechpartner Erzbistum Paderborn 
 

  

Dr. Petra Lillmeier 
Ansprechpartnerin für mögliche Opfer eines 
sexuellen Missbrauchs im kirchlichen Bereich 

 
05251 - 1251701 
0151 - 52566867 

 
 
petra.lillmeier@erzbistum-paderborn.de 

 

Anonyme Telefonberatung 
 

  

 
Nummer gegen Kummer 

0800/ 116111 für 
Jugendliche 
0800/ 1110550 für 
Eltern 

 
https://www.nummergegenkummer.de  
 

 
Hilfetelefon sexueller Missbrauch 
 

 
0800 / 2255530 

 
https://www.hilfeportal-missbrauch.de 
 
 

 
N.I.N.A. e.V: 
Telefonische Anlaufstelle des 
Unabhängigen Beauftragten für Fragen des 
sexuellen Kindesmissbrauchs  

 
0800 / 2255530 

 
https://nina-info.de/ 
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